§. 3. Naturaliter quoque incompatibile est, uno impetu ex utero matris duos infantes produci per L. Arethusa 15. ff. de stat. hom. L. si fuerit. 11. §. fin. ff. de Reb. Dub. à natura quippe constitutus fuit ordo successive, per prius & posterius, unus post alium, adeoque Incompatibile est, quod pariter duo uno temporis punto simul nascantur, quem ordinem in nascendo demonstrat sacra pagina exemplo nativitatis Esau & Jacob. Genes. 25. Item Phares, & Zaræ Genes. 38. Perez. de Lara in compend. Vitæ hom. cap. 12. n. 14. & seq. Excipiunt tamen casum partus monstrosi & supernaturalis, si scilicet divinitus supra naturæ ordinem id eveniat, Roxas part. 2. cap. 5. & DD. ab eo citati. n. 5. in fin. 8. 9. 10. 11. Ubi insimul opinionem Caranz. de multiplici partu explicat.

§. 4. Ob Incompatibilitatem Status cum servis & peregrinis Civibus Romanis Connubium quoad effectus patriæ potestatis, & alia, quæ sunt Juris Civilis, non erat pr. Instit. de Nupt. sed tantum Contubernium. L. 3. Cod. de Incest. Nupt. Hodie vero quilibet, si etiam diversarum religionum sint, matrimonium contrahere possunt, vid. Commen-

tatores, ad hos Textus : Disparitas Religionum in Imperio Rom. German. vi publicarum Constitutionum, Pacificationis Religiosæ & Instrumenti Pacis Osnabrugensis permilliarum juxta mores nullam Incompatibilitatem infert, aliud vero est inter Christianos & Infideles v. g. Mauros & Judæos L. 5. Cod. de Judæis. Menoch. de A. f. Q. lib. 2. cas. 201. Si tamen de facto tale matrimonium forte ex errore sit contractum, id non dissolvendum crediderim, juxta Pauli monitum 1. Cor. VII. 13. 14. 16. exceptionem vide v. 15. Si accurate rem expenderis, secundum principia Juris Canonici & juxta forum divinum interius non est vere & propriè sic dictum matrimonium, adeoque Incompatibilitas inter Infideles, & fide Christiana salvifica destitutos. Verissime enim dixit Paulus Rom. XIV. v. 23. omne quod non est ex fide, peccatum est ; Coniunctio autem Infidelium, licet externe Religionem Christianam forte profligateantur, certe non est ex fide, ideo peccatum, & potius scortatio est, vid. Can. 28. Q. 1. & seq. ut in foro exteriori tale conjugium toleretur. Status vero Conjugii legitimus, stricte sic dicitur, & secundum ordinationem divinam considerati, insigne Mysterium in se continet, teste Ephes. V. 32. Tob. VIII. 5. quod à paucis, proh dolor !

dolor! attenditur: Cum tamen ex hoc principio
rite observato multæ salubres decisiones Matrimo-
niales formari possent.

§. 5. Prohibitio divina graduum Consan-
ginitatis & affinitatis *Incompatibilitatem nuptia-*
rum generat juxta §. 1. & seq. Inst. de Nupt. prohi-
bitio ulterior humana Incompatibilitatem quoque
inducit; hæc vero, mediante dispensatione, à
Consistoriis & Judiciis Ecclesiasticis impetrata, fa-
cile resolvitur in Compatibilitatem. Incompatibili-
ties sunt quædam nuptiæ contraria prohibitionem le-
gis divinæ contractæ; adeo, ut si ex ignorantia
forte personæ conjunctæ sint, v. g. parentes & libe-
ri, vel fratres, & sorores, illæ, juxta tutiorem sen-
tentiam, in tali coniunctione permanere nequeant,
Vid. Levit. XX. 11. 12. 14. 17. & Carpzov. lib. 2. Def.
confit. 99. n. 12. & part. 4. Conf. 24. Def. 11. Vide
tamen quoad fratres & sorores ex ignorantia con-
junctos, & separationem non desiderantes dissent.
Struv. Syntagm. Jur. Civ. de Rit. Nupt. §. 50. Lyn-
cker. in Analect. ad Locam. Institut. tit. 10. de Nupt.
Item in Analect. ad Dessel. p. 220. & 228. q. 3. Com-
patibiles tamen & non iterum dissolventæ nuptiæ
personarum in reliquis Jure divino prohibitis gra-
dibus, arg. Levit. XX. 19. 20. 21. nisi utraque perso-

na ob scrupulos conscientia dissolutionem urerit,
Meu. part. 3. decis. 391. Beust. de spons. cap. 52. p. 2.
Carpz. P. 4. Conſt. 23. def. 11. n. 6. & lib. 2. def. conſift. 99. n. 7. 8. Richt. p. 1. decis. 11. n. 28. Struv. Exercit. 29. theſ. 50. & tale quid permittens Magistratus non tam dispensat in Lege divina, quam iſiſtit literæ legis preſte ejusque mentem exequitur.

§. 6. Varii casus Incompatibilitatis adhuc reperiuntur in materia matrimoniali, ſic incompatibile eſt viduæ iteratum matrimonium, quæ marito mortuo (vid. L. 9. & 11. pr. & L. 23. ff. de his qui not. infam. L. 8. §. 4. Cod. de diuort. L. 53. §. 3. Cod. de Episc. & Cler.) antequam partum ediderit L. 11. §. 2. de his qui not. aut intra annum luētus L. 2. Cod. de ſecund. Nupt. ſine Principis & Superioris conſeſſione L. 10. in pr. de his qui notant. ad ſecundas nuptias ſeſtimaverit, & infamiam juxta Jus civile contrahit, vid. L. 10. §. 1. d. tit. Carpz. 2. def. 100. ſecus eſt de Jure Canonico C. P. F. X. de ſecund. Nupt. Ritterhuiſ. de different. c. 2. §. 4. in fin. L. 2. vid. Carpz. 2. def. 161. Vidui vero non lugent L. 11. de his qui not. infam. vid. Carpz. 2. def. 160. 161. adeoque his intra annum luētus matrimonium compatibile. Porro Raptus crimen inter raptorem & raptam licet Iponlam quondam Jure Romano etiam inducebat

cebat incompatibilitatem matrimonii contrahendi
L. unic. Cod. §. 1. de Rapt. Virg. & L. penult. ff. de vi
publ. sed iste rigor hodiernis moribus juxta Jus Ca-
nonicum cap. penult. & ultimo X. de rapt. tempe-
ratus, conser Brunnem. ad dd. LL. Carpzov. Crim.
part. i. q. 40. n. 29. Pudicitiae tutandae gratia pro-
hibitum, & incompatibile erat matrimonium cum
eo eave qui quæve adulterii damnatus damnatave
est. L. 29. §. 1. ad L. Jul. de adult. L. 9. Cod. eod. L. 1.
§. 2. de Concub. L. 37. §. 1. de Minor. quod tamen
quodammodo correctum Novell. 22. c. 18. & licet
moribus nostris regulariter quis non prohibeat
in uxoriem ducere quam per adulterium polluit
Carpz. lib. 2. def. Confib. 14. attamen si adulter vel
adultera vitæ prioris conjugis fuerint insidiati, vel
conjuge vivente sibi invicem matrimonii fidem de-
derint, Incompatibile postea contrahendum matri-
monium est, vid. Carpzov. d. l. def. 15. & Titulum
Iuris Canonici de eo qui dux. in uxor. quam per ad-
ult. Circa matrimonium etiam notandum, fide-
jussores cum dotium constitutione incompatibles
esse; etenim Iure prohibitum, fidejussores dōtium
dari, aut si dati sint, non obligari. tot. tit. Cod. ne fi-
dejuss. dot. dent. Cujus decisionis ratio non alia
est, quam, ne in matrimonio generetur perfidiae
caula.

causa. At vero constante matrimonio propter inopiam mariti, aut bonorum dissipationem ad dotis exactionem aut cautionem agi potest, vid. Gail. 2. obs. 84. n. 10. sciendum quoque est nuptiis contractis juxta Protestantium sententiam variis de causis divortia non raro in eorum Consistoriis decerni, & sic quædam matrimonia incompatibiliæ æstimari, vid. Brückneri decis. matr. 16. & seqq. cum in Religione Romana juxta principia Juris Canonici aliud obtineat.

§. 7. Incompatibilis est poena irroganda prægnanti sc̄eminæ. Enimvero nasciturorum gratia prægnans nullo modo suppicio supponenda, sive poena mortis, sive alia corporis afflictiva ei fuerit dictata L. 3. ff. de pœn. L. 18. ff. de stat. hom. ne sci- licet innocens partus cum nocente matre extingva- tur & pereat, sed differtur pena post editum par- tum per sex septimanas, imo quandoque infantem laetanti pena corporis afflictiva mitigatur & at- temperatur, Carpz. Crim. p. 3. q. 137. n. 21. 22. & q. 144. num. 54.

§. 8. Incompatibile est, aliquem habere patriam potestatem & simul esse in patria potestate L. 21. ff. ad L. Jul. de adult. proinde nepos ex filio, in potestate patris existente, in avi quoque potesta-

te cum pâtre suo estimatur. L. 5. ff. de his qui sui, &
 §. 3. inst. de patr. pot. & quia incompatible est, aliquem simul esse patrem & filium familias, hinc arrogatus, si liberos haec tenus habuerit in sua potestate, non solum ipse potestati arrogatoris subjicitur, sed & liberi ejus in eiusdem fiunt potestate, tanquam nepotes. L. 2. §. 2. ff. de adopt. L. 15. pr. cod. Notandum, Romæ summam Patriciatus sive Consiliarii dignitatem filios fam. delatam incompatiblem fuisse cum existentia in patria potestate, §. 4. inst. quib. mod. jus patr. potest. solv. idque hodie dum in Consiliariis Principum Imperii obtinet. Nec Jure Romano poenæ servitus patriæ potestati compatible, §. 3. Inst. d. l. In Germania liberi per separationem à patris Oeconomia patriæ potestati eximuntur, Carpz. 2. Conf. 10. def. 1.

§. 9. Jure Justinianeo Castrato adoptio incompatible est & illicita §. 9. Inst. de adopt. Leo tamen permisit Novell. 26. Incompatible est eum adoptare vel arrogare, qui ipse capax foret generae re liberos. L. 12. §. 2. de adopt. nec ordinarie foeminas adoptio compatible, quia nec naturales liberos in patria potestate habere possunt, nisi in solarium liberorum amitorum §. 10. inst. de adopt. adeoque non ut filium habeant in potestate, sed in

D

sola-

Iolatum orbitatis, & ut hæredem habeant. Leo
tamen simpliciter fœminis permisit, etiam Virginib-
us. Novell. 26. & 27. quæ in Oriente recepta, ut
constat è Harinenop. lib. 2. tit. 8. §. 4. Item incom-
patibile est aliquem plures arrogare, nisi ex justa
causa; sed nec majorem minor licite arrogat, L.
15. §. 3. ff. de adopt. L. 40. §. 1. eod. §. 4. insit. eod.
Ob periculum intervertendarum rationum in-
compatibilis est arrogatio pupillæ vel minoris à
Tutore & Curatore facta. l. 17. ff. de adopt. sicuti ex
identitate rationis Jus civile harum personarum
nuptias prohibuit, l. 36. 59. 60. 66. ff. de R. N. & L.
tot. tit. Cod. de interd. mat. int. tut. & pup. quod ta-
men moribus non obtinet Beust. 1. de spons. cap. 21.
infin. Struv. Exerc. 29. Thes. 29. n. 6.